
 

Pravidla rozpočtového provizoria pro hospodaření obce Sobkovice 

od 1.1.2021 do doby schválení rozpočtu na rok 2021. 

 

 

V souladu s § 13 zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění, se rozpočtové hospodaření obce Sobkovice v období od 1.1.2021 do doby schválení rozpočtu 

na rok 2021 bude řídit následujícími pravidly rozpočtového provizoria: 

 

1. V rámci  rozpočtového provizoria budou v jednotlivých měsících hrazeny výdaje maximálně 

do výše 1/12 skutečných provozních výdajů předchozího roku. 

2. V období rozpočtového provizoria nebudou zahajovány žádné nové investiční akce, vyjma 

akcí, jejichž financování je schváleno jako závazek pro období nového rozpočtového roku. 

V již zahájených investičních akcí se bude pokračovat. Investiční výdaje z uzavřených 

smluv budou hrazeny dle data splatnosti. 

3. Smluvní závazky (výdaje), vyplývající ze smluv a objednávek, řádně uzavřených před 

1.1.2021, budou hrazeny dle data splatnosti. 

4. Výdaje realizované z dotací poskytnutých ze státního rozpočtu, státních fondů a rozpočtu 

kraje budou uskutečňovány v souladu s podmínkami pro čerpání těchto dotací a jejich 

čerpání bude realizováno mimo objem výdajů schválených v rozpočtovém provizoriu. 

5. Výdaje vynaložené v období rozpočtového provizoria budou hrazeny příjmy, které budou 

připsány na bankovní účty města. 

6. Rozpočtové příjmy a rozpočtové výdaje uskutečněné v období rozpočtového provizoria se 

stávají příjmy a výdaji rozpočtu města po jejím  schválení. 

 

Pravidla rozpočtového provizoria byla projednána na jednání zastupitelstva obce dne 21.12.2020 a 

schválena usnesením č. 18/2020. 

 

 

 

 

              Josef Faltus  v.r. 

               starosta obce 


